
UCHWAŁA NR VIII/60/2024 
RADY GMINY PIASKI 

z dnia 4 grudnia 2024 r. 

w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych 
niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawu z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 6r ust. 2da pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399) Rada Gminy Piaski uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Postanawia się o pokryciu części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi 
z dochodów własnych, niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
wynikających z różnicy powstałej pomiędzy dochodami z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi a kosztami funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Piaski. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marcin Porzucek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F69CA39-F0F7-4B0B-83F7-EBF190D348DD. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6r ust. 2da pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach, rada gminy może postanowić, w drodze uchwały, o pokryciu części kosztów gospodarowania 
odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, w przypadku gdy środki pozyskane z opłat za gospodarowanie odpadami są niewystarczające na 
pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami kmunalnymi. 

Z związku z przewidywaną koniecznością zwiększenia planu wydatków budżetu na realizację zadań 
wynikających z ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, podjęcie niniejszej uchwały jest 
uzasadnione. 

Zgodnie ze stanowiskiem Krajowej Rady Regionalnych Izb Obrachunkowych w zakresie dotyczących uchwał 
o pokryciu części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi podejmowanych przez rady gmin, uchwały te 
podlegają nadzorowi regionalnych izb obrachunkowych i nie stanowią one aktów prawa miejscowego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F69CA39-F0F7-4B0B-83F7-EBF190D348DD. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/60/2024 RADY GMINY PIASKI z dnia 4 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


